
SMLOUVA O DÍLO 
č. TAL/09/2020 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze   

se sídlem: náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1    

IČO: 60461071, DIČ: CZ60461071 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném ….. v ….. sp.zn. ….. VŠUP není zapsána v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-5599810247/0100 

zastoupená: Prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem  

dále jen „Objednatel“ 

  
a 
  
ILLA & Partners, s.r.o. 

se sídlem: Bohdanečská 2, 190 17 Praha 9 - Vinoř 

IČO: 05078881, DIČ: CZ05078881 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 257976 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2112359447 / 2700 

zastoupená: Ing. Ivanou Škopíkovu, jednatelkou 

dále jen „Zhotovitel“ 

  

 

uzavírají tuto 

 

 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

 

 



I. 
Předmět Smlouvy 

 1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit a dodat objednateli za podmínek níže 
uvedených taláry pro rektora, pedela a pedagogický sbor UPRUM, specifikované v příloze č. 1; (dále 
jen „Dílo“). 

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 2 
této smlouvy. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli všechny doklady a dokumentaci, jež jsou nutné k 
převzetí a užívání díla. 
  

II. 
Cena a platební podmínky 

2.1 Jednotkové ceny díla dodaného řádně a včas podle této smlouvy jsou stanovené dohodou 
smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny 
v příloze č. 1 rámcové smlouvy. 

2.2 Ceny uvedené v článku 2, odst. 2.1 rámcové smlouvy jsou sjednány smluvními stranami jako 
ceny pevné a zahrnují veškeré náklady spojené s provedením díla podle této smlouvy a dodávkou díla 
do místa plnění.  

2.3 Cena za dílo zhotovené podle této smlouvy činí 423 530,- Kč (slovy Čtyři sta dvacet tři tisíc pět 
set třicet korun českých) bez DPH. 

2.4 K ceně uvedené v této smlouvě bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

2.5 Platba objednatele bude uskutečněna ve dvou fázích, po podpisu smlouvy bude vystavena 
50% zálohová faktura zhotovitelem (dále jen „záloha“) na částku 211 765,- Kč bez DPH se splatností 
7 kalendářních dnů ode dne vystavení zálohy zhotovitelem a zbývajících 50 % z ceny díla na základě 
faktury – daňového dokladu zhotovitele (dále jen „faktura“) po předání díla provedeného podle této 
smlouvy. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury zhotovitelem. 
Faktura musí splňovat náležitosti dané ustanovením zákona o DPH, jinak bude zhotoviteli vrácena. 

2.6 V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího 
odeslání objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či 
doplněné faktury objednateli.  

  

III. 
Termín a způsob plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo podle této smlouvy 
nejpozději do 31.12.2020. Nebude-li smluvními stranami domluveno písemně jinak. 

3.2 Kontaktní osoby objednatele: 

Jiřina Bartáková, sekretářka kateder, tel. +420 251 098 135, e-mail: jirina.bartakova@vsup.cz 

Kontaktní osoby zhotovitele: 

Ilona Šlemrová, výkonná ředitelka, tel.: +420 720 410 031, e-mail: slemrova@illa.cz 



 

IV. 
Místo plnění  

4.1 Dílo bude v termínu dle čl. 3 této smlouvy předáno a ozkoušeno na adrese:  

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  

  
V. 
Odpovědnost za vady 

 5.1 Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli, která 
počne běžet ode dne předání a převzetí díla v místě plnění, což bude potvrzeno dodacím listem, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami. 
5.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

5.3 Objednatel oznámí vady bránící plnohodnotnému používání díla vždy telefonem a dále 
doporučeným dopisem nebo e-mailem. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady oznámené 
objednatelem ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení vady objednatelem, neuplatní-li 
objednatel v oznámení vad jiné právo z vadného plnění. 

5.4 Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením provozních 
podmínek, nedodržením předepsaných postupů a návodů k použití. 
 
5.5 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2615 a 
násl. občanského zákoníku.  

 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1 Dílo se považuje za dokončené předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu 
objednateli a převzetím díla objednatelem. 

6.2 O řádném předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany dodací list podepsaný oběma 
smluvními stranami. Bude-li dílo převzato s výhradami, tato skutečnost bude zachycena na dodacím 
listě.  

6.3 Veškeré vady vytknuté ve výhradách odstraní zhotovitel nejpozději do 14 kalendářních dnů 
ode dne písemného protokolu o předání a převzetí díla, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

VII. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho převzetím.  

7.2 Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele spolu s vlastnickým právem. 

 

 



VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě, že objednatelem budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném v 
této smlouvě, avšak zhotovitel nedodrží termín předání podle této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě, že zhotovitel nedodrží podmínky týkající se odstraňování vad během záruční doby 
stanovené v této smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné výzvy k 
jejich úhradě smluvní straně povinné k jejich zaplacení. 

 

IX. 
Doba trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, ode dne její účinnosti do termínu předání díla dle 
odst. 3.1 této smlouvy. 

9.2 Doba trvání této smlouvy může být ukončena i písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 

X.  
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech stanovených občanským zákoníkem nebo 
touto smlouvou. 

10.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení této smlouvy s možností okamžitého 
odstoupení se považuje zejména: 

- prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady odstavce 5.3 této smlouvy delším než 15 
kalendářních dní; 

- prodlení zhotovitele s termínem předání díla delším než 30 kalendářních dní; 

- úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení se 
zaplacením zálohové faktury delším než 30 dní. Na neplnění sjednaných závazků upozorní písemně 
zhotovitel objednatele a současně uvede lhůtu k nápravě, která nesmí být kratší než 14 dní. Pokud 
v této lhůtě nedojde ke splnění stanovených povinností, končí platnost této smlouvy dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy objednateli. Odstoupení bude zasláno 
doporučeným dopisem. 

10.4 V případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, uhradí 
objednatel zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni odstoupení. 

10.5 V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost 
této smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 
straně. 



XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně výslovným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, a to ve formě dodatku k této smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

11.2 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

11.3 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska 
náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se 
uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

11.4 Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 (1) stejnopis. 

Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č.1. 

Příloha č. 1 – Ceník taláry 2020_UMPRUM.pdf 

 

 

 

V ………………….. dne …………………… 

 

………………………………………………….. 

Prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.,  
rektor 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V ………………….. dne …………………… 

 

………………………………………………….. 

Ing. Ivana Škopíková, 
jednatelka 

ILLA & Partners s.r.o. 


